
   

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves

Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves - MTB  88878/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba - Edição 547 - Ano 6 - Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023

Com show do Grupo Revelação, Prefeitura entrega 
revitalização da Av. Antonio Faustino neste domingo (3) 

A Prefeitura de Carapicuíba entrega neste domingo, 3, a duplicação da 
Avenida Antonio Faustino dos Santos, na Cohab. A obra inclui áreas de 
esporte e lazer. O evento tem início às 10 horas, com brinquedos infláveis 
para a criançada e shows gratuitos, a partir das 14 horas, com os grupos: 
Só Black, Paraíso, Introdução e Revelação*.

 
A via foi totalmente revitalizada, ganhando asfalto novo, calçadas, rampas 
de acessibilidade, iluminação de led, faixas de pedestres e quatro áreas 

de lazer, além de arborização e paisagismo. 
 
Com essa reformulação viária, a avenida passa a oferecer mais 
agilidade e fluidez no trânsito local, trazendo mais segurança para 
os motoristas e pedestres que utilizam essa região. 
 
*Artistas sem custos para o município.



Diário Oficial Edição nº 547 - Ano 6      Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023

2

                                                DECRETO Nº 5.332, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

“Prorroga o prazo para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal REFIS-2023”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o §1º do art. 3º da Lei Complementar nº 09, de 10 de outubro de 2023, que 
instituiu o Programa de Recuperação Fiscal – REFIS 2023, determinou que “os prazos de início 
e término para adesão do REFIS 2023, bem como sua eventual prorrogação, serão definidos por 
Decreto do Poder Executivo”;

Considerando que o art. 1º do Decreto nº 5.322, de 10 de outubro de 2023, definiu como 
prazo final para adesão ao REFIS 2023 o dia 30 de novembro de 2023;

Considerando que com esta iniciativa, o Poder Executivo objetiva o incremento de sua 
receita, bem como incentivar os contribuintes a regularizarem suas pendências com a Fazenda 
Municipal;

Considerando a necessidade de prorrogação do prazo para adesão ao referido programa, 
visando alcançar um maior número de munícipes e de empresas interessados em aderir ao REFIS 
2023;

DECRETA:
Art. 1º Fica prorrogado, até o dia 30 de dezembro de 2023, o prazo para a adesão ao REFIS 

2023, conforme autoriza o §1º do art. 3º da Lei Complementar nº 09, de 10 de outubro de 2023.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.

Município de Carapicuíba, 29 de novembro de 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no 
site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos 
da Constituição Federal, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVASdo 
Concurso Público nº 04/2023, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 17 de dezembro de 2023, no local e horário abaixo 
descritos, conforme segue:

 

Data da Prova: 17 de DEZEMBRO de 2023-Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Cuidador de Paciente

EMEF VEREADOR EDEGAR SIMÕES

Rua Mirassol, 85 - Bairro Cidade Ariston

Carapicuíba/SP

Data da Prova: 17 de DEZEMBRO de 2023-Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGO LOCAL DE PROVA

Fonoaudiólogo

Médico Ginecologista

Médico – Medicina do Trabalho

Médico Psiquiatra

Técnico em Prótese Dentária

Terapeuta Ocupacional

EMEF VEREADOR EDEGAR SIMÕES

Rua Mirassol, 85 - Bairro Cidade Ariston

Carapicuíba/SP

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da 
hora marcada munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no 
original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido 

para o fechamento do portão do prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens 
previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos 
inscritos estará à disposição dos interessados no site www.concursosrbo.com.br.

Carapicuíba, 1 de dezembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS DO EDITAL DE ABERTURA Nº 
04/2023

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos 
da Constituição Federal, após o prazo recursal, torna público o total de inscritos, a relação de 
inscrições deferidas, a relação de candidatos que concorrerão às vagas reservadas às pessoas 
com deficiência e a relação de candidatos com solicitação de condição especial deferida, conforme 
segue:

TOTAL DE INSCRITOS

CARGO INSCRITOS

Cuidador de Paciente 114

Fonoaudiólogo 4

Médico – Medicina do Trabalho 16

Médico Ginecologista 6

Médico Psiquiatra 35

Técnico em Prótese Dentária 14

Terapeuta Ocupacional 4

TOTAL 193

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSC. CARGO

ABRAÃO PEREIRA EUZEBIO 61378 Médico Psiquiatra

ABRAHÃO BALDINO 61070 Médico – Medicina do Trabalho

ADEMAR JOSÉ DA SILVA DIAS 61359 Cuidador de Paciente

ADRIANA APARECIDA ANTONIO 61414 Cuidador de Paciente

ADRIANA QUEIROZ SOBREIRA VIEIRA 61318 Médico Psiquiatra

ADRIANO LUIS LIBERO ROCHA ROSSETTI 61330 Cuidador de Paciente

ADRIANO MATTOS PEREIRA 61201 Médico – Medicina do Trabalho

ADRIELLE MARIA MARQUES DA GAMA 61189 Cuidador de Paciente

ALAN SOARES CONDE 61409 Técnico em Prótese Dentária

ALANA VITORIA 61240 Cuidador de Paciente

ALBERTO COSTA FOSSATTI 61380 Médico – Medicina do Trabalho

ALDINE DA SILVA GONDIM 61428 Terapeuta Ocupacional

ALESSANDRA CARVALHO 61113 Médico – Medicina do Trabalho

ALESSANDRA DE CASSIA FERNANDES DA SILVA 61219 Cuidador de Paciente

ALEX SANDRO DE SOUZA 61005 Cuidador de Paciente

ALEX SANDRO PEDRO 61436 Terapeuta Ocupacional

ALINE HELEN SOUZA DA SILVA 61006 Cuidador de Paciente

AMARA MARINALVA DA SILVA 61212 Cuidador de Paciente

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA SILVA 61073 Cuidador de Paciente

ANA CLEIDE DOS SANTOS NASCIMENTO 61137 Cuidador de Paciente

ANA PAULA PORTELLA 61207 Cuidador de Paciente

ANDRÉ CRISTIANO FIEDLER 61044 Técnico em Prótese Dentária

ANDRÉA APARECIDA ANTONIO LEMES 61403 Cuidador de Paciente

ANDREA CRISTINA MUSTAFA DE SOUSA 61339 Cuidador de Paciente

ANDREA ELIAS PEREIRA 61425 Cuidador de Paciente

http://www.concursosrbo.com.br


Diário Oficial Edição nº 547 - Ano 6      Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023

3

NOME INSC. CARGO

ANDREA SILVA ALVES RODRIGUES 61151 Cuidador de Paciente

ANDREI GEORGE PELEIAS 61368 Médico Psiquiatra

ANDRESA XAVIER ALMEIDA 61011 Cuidador de Paciente

ANGELITA MARTINS ALVES DA SILVA 61021 Cuidador de Paciente

ANIBAL TAVARES SIMOES JUNIOR 61260 Médico Psiquiatra

ANTONIA FRANCILENE ESTEVO DE SOUSA 61064 Cuidador de Paciente

ANTÔNIO LUIZ DA COSTA SOARES JUNIOR 61352 Médico Ginecologista

ANTONIO SERGIO GOMES VELUDO 61375 Médico Ginecologista

ARY ANTONIO FERNANDES 61361 Cuidador de Paciente

AURELINA MARIA DA SILVA 61114 Cuidador de Paciente

AYMARA FERNANDA SANTOS GUIMARAES 61354 Médico – Medicina do Trabalho

BETZY RIBEIRO DE AQUINO 61111 Cuidador de Paciente

BIANCA AMADI FAGUNDES 61397 Médico Psiquiatra

BIANCA GOMES VIEIRA 61364 Cuidador de Paciente

BRUNA FERRAREZI 61437 Médico Ginecologista

BRUNO HENRIQUE BARBOSA 61037 Cuidador de Paciente

CAMILA FERNANDES DE SOUZA AMARAL 61034 Cuidador de Paciente

CARLA TATIANA CIDES PEREIRA MIGLIORE 61349 Médico – Medicina do Trabalho

CAROLINE RODRIGUES BATISTA 61366 Médico Psiquiatra

CATARINA SIMÕES PEDROGA 61238 Médico Psiquiatra

CELIA APARECIDA DE SOUZA 61430 Cuidador de Paciente

CELINA DE SOUZA CORREIA 61360 Cuidador de Paciente

CESAR SEIJI SETOUE 61410 Médico Psiquiatra

CIBELE GRAZIELE DE CAMPOS ALBUQUERQUE 61329 Cuidador de Paciente

CLAUDIA CRISTINA GOMES TEIXEIRA 61393 Médico Psiquiatra

CLAUDIA OLIVEIRA DE MORAIS 61177 Cuidador de Paciente

CLAUDIO LIMA DE MEDEIROS 61371 Médico Psiquiatra

CLEIDIANA PEREIRA DA SILVA 61016 Cuidador de Paciente

CRISTINA DE CASSIA TAVARES 61294 Cuidador de Paciente

CRISTINA KIMICO IAMAUCHI 61211 Fonoaudiólogo

DANIEL AUGUSTO RODRIGUES VALERIO 61182 Médico Psiquiatra

DANTY ALLYGUIERY BARRETO LIRA GOMES 61424 Médico Psiquiatra

DAYAMIT HERNANDEZ GALVEZ 61221 Médico – Medicina do Trabalho

DÉBORA CAROLINE DE JESUS SILVA 61335 Cuidador de Paciente

DIEGO AUGUSTO DE MOURA TAJES 61140 Médico Psiquiatra

DIOGO FUSER DO CARMO 61041 Médico Psiquiatra

DIONE FAUSTINA SANTOS FOLHA 61224 Cuidador de Paciente

DOUGLAS ANCELMO SILVA DA ROCHA 61125 Cuidador de Paciente

EDNA FERREIRA PAES BARRETO 61025 Cuidador de Paciente

EDNA LIMA DE OLIVEIRA MAIA 61386 Cuidador de Paciente

EDNA MARIA DA CRUZ 61273 Cuidador de Paciente

ELIZABETE DE SOUZA SILVA 61231 Cuidador de Paciente

ELIZABETE JESUÍNO 61117 Cuidador de Paciente

ELLEN KEIKO WATANABE 61232 Técnico em Prótese Dentária

ENIR SIMÕES DE OLIVEIRA BATISTA 61420 Médico Psiquiatra

EUGÊNIA ELIANE DE CAMARGO PINTO 61325 Terapeuta Ocupacional

FABIO MAGALHAES BARBETTA 61150 Médico – Medicina do Trabalho

FABÍOLA DOS SANTOS PAIVA 61100 Cuidador de Paciente

FERNANDA FERNANDES DE LIMA 61055 Cuidador de Paciente

FERNANDO FERREIRA DA FONSECA 61423 Cuidador de Paciente

FULVIA HELENA ANDRADE MARTINS CORREIA BRITO 61276 Médico – Medicina do Trabalho

GABRIEL PAULO SILVA 61014 Cuidador de Paciente

GILBERTO SOARES VASCONCELOS FEITOSA 61139 Médico Psiquiatra

GISELE SILVA COSTA 61051 Cuidador de Paciente

GIZELIA OLIVEIRA LOPES 61092 Cuidador de Paciente

HELIO DE OLIVEIRA 61178 Médico Psiquiatra

NOME INSC. CARGO

HELOISA PEREIRA DA SILVA 61343 Cuidador de Paciente

HERBERTH FAQUIM BRASIL 61400 Técnico em Prótese Dentária

HIGOR SILVEIRA MARQUES 61402 Médico Psiquiatra

HILDAMAR VELOSO DE OLIVEIRA 61033 Médico Psiquiatra

IAKIN GOMES SILVA 61381 Médico Psiquiatra

IGOR CALDAS DOS SANTOS 61348 Médico Psiquiatra

IGOR RIBEIRO NOVAIS SANTOS 61153 Médico Psiquiatra

INGRID IANA FERNANDES MEDEIROS 61392 Médico Ginecologista

ISABELA LOPES SOARES E SILVA 61401 Médico – Medicina do Trabalho

ITAMAR HIRANO SHIMOZAKO JUNIOR 61337 Médico Psiquiatra

JACY OLIVEIRA BISPO 61166 Cuidador de Paciente

JAKELINE PEREIRA DA SILVA 61061 Cuidador de Paciente

JEAN BATISTA NABEIRO 61415 Técnico em Prótese Dentária

JESSICA ALVES ARAUJO 61004 Técnico em Prótese Dentária

JOELMA APARECIDA DA SILVA 61078 Cuidador de Paciente

JOSÉ RUBENS DA COSTA DIAS 61123 Médico Psiquiatra

JOSEFA DAS DORES SAMPAIO DA COSTA 61245 Cuidador de Paciente

JOSIMÁ DE JESUS CAETITÉ 61391 Cuidador de Paciente

JOUBERT BAPTISTA DA SILVA 61327 Cuidador de Paciente

JUCIARA JANAINA BERNARDINO DE ARRUDA 61012 Cuidador de Paciente

JÚLIA LEITE DE OLIVEIRA 61088 Cuidador de Paciente

JULIANA CAZUZA CORDEIRO 61209 Fonoaudiólogo

JULIANA CRISTINA ONORATO DA SILVA 61269 Cuidador de Paciente

JULIANA GONCALVES 61279 Cuidador de Paciente

KARIN AMÉRICO MOZZATO 61413 Médico Ginecologista

KARINA SANTOS CORREIA 61158 Cuidador de Paciente

KELLY PEREIRA ROCHA 61190 Cuidador de Paciente

KELSON MENESES DAMASCENO 61426 Médico Psiquiatra

LARÍSSA FERNANDES 61388 Cuidador de Paciente

LAURA DE SOUZA 61363 Cuidador de Paciente

LEONARDO AUGUSTO MONTENEGRO DOS SANTOS 61213 Médico Psiquiatra

LEONARDO VICTOR GALVÃO MOREIRA 61416 Médico Psiquiatra

LIONIS LOPEZ BALINO 61379 Médico Psiquiatra

LUCIANA VALERIO DA SILVA 61107 Técnico em Prótese Dentária

LUCIANA VALERIO DA SILVA 61108 Cuidador de Paciente

LUCIMARA ADRIANA DA SILVA 61135 Cuidador de Paciente

LUCIMARA DOS SANTOS JOAQUIM 61066 Cuidador de Paciente

LUISA MARIA DE MORAIS HOLANDA 61341 Médico – Medicina do Trabalho

LUZINETE PEREIRA BORGES 61345 Cuidador de Paciente

MANUELLA JOSE DOS SANTOS 61029 Cuidador de Paciente

MARA RUBANO POMPEO 61376 Médico – Medicina do Trabalho

MARIA APARECIDA CARVALHO DA COSTA 61132 Cuidador de Paciente

MARIA APARECIDA SANTOS DE SOUZA 61159 Cuidador de Paciente

MARIA CECÍLIA DE SOUZA SILVA 61024 Médico – Medicina do Trabalho

MARIA DIAS FERRAZ RODRIGUES 61258 Cuidador de Paciente

MARIA GORETE GOMES OLIVEIRA DOS SANTOS 61394 Cuidador de Paciente

MARIA IRAILDA DE SOUZA MELO 61291 Cuidador de Paciente

MARIA IRENE PEREIRA 61307 Terapeuta Ocupacional

MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA SANTOS 61075 Cuidador de Paciente

MARIA NEURILANIA VIEIRA DE LIMA 61390 Cuidador de Paciente

MARIA SONIA SOUZA LIMA NASCIMENTO 61103 Cuidador de Paciente

MARIELI DA SILVA GUANABARA 61255 Cuidador de Paciente

MARISA NOGUEIRA DE SANTANA 61262 Técnico em Prótese Dentária

MARIUSKIS MAUSTEL MATOS 61144 Cuidador de Paciente

MAURICIO SABINO DO AMARAL 61312 Técnico em Prótese Dentária

MICHELE SCHMIDT DA SILVA 61334 Cuidador de Paciente



Diário Oficial Edição nº 547 - Ano 6      Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023

4

NOME INSC. CARGO

MIRELLA GARCIA DE OLIVEIRA 61080 Cuidador de Paciente

MIRIÃ ALMEIDA FERNANDES 61138 Cuidador de Paciente

MOESIA DE SOUSA BARREIRA 61250 Cuidador de Paciente

MORGANA DE SOUZA DA SILVA 61283 Cuidador de Paciente

NATHALIA SANTOS DA SILVA 61183 Cuidador de Paciente

OTÁVIO PRADO ALABARSE 61206 Médico Psiquiatra

PATRÍCIA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 61316 Cuidador de Paciente

PATRÍCIA SOUSA CUNHA 61164 Fonoaudiólogo

PAULO CÉSAR DA SILVA 61195 Cuidador de Paciente

PEDRO LUCAS VALERIO DA SILVA 61109 Técnico em Prótese Dentária

PEDRO PAULO FERREIRA BOZZO 61205 Médico Psiquiatra

RAMIRO ALMEIDA DA SILVA 61395 Cuidador de Paciente

REBECA BARBOSA SANTOS 61038 Cuidador de Paciente

REBECA BOSCOLO HODICK LENSON 61193 Médico Psiquiatra

REGINEIDE MARIA FERREIRA 61157 Cuidador de Paciente

RICARDO ALVES FEITOZA 61176 Cuidador de Paciente

RITA DE CÁSSIA CORRÊA LEME 61356 Cuidador de Paciente

RITA MARIA DA MATA 61156 Cuidador de Paciente

ROBERTO AUGUSTO DE PADUA JUNIOR 61411 Médico – Medicina do Trabalho

ROSELENA RIBEIRO DOS SANTOS 61104 Cuidador de Paciente

ROSEMEIRE RODRIGUES DA SILVA DE SOUZA 61347 Cuidador de Paciente

ROSINEI APARECIDA FERNANDES DOS SANTOS 61056 Cuidador de Paciente

SAEKO SUZUKE 61396 Médico – Medicina do Trabalho

SALETE VIEIRA RODRIGUES 61296 Cuidador de Paciente

SANDRA MARIA FERNANDES 61013 Cuidador de Paciente

SANDRA ROSA CHAGAS ALVES 61225 Cuidador de Paciente

SANDY VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 61023 Cuidador de Paciente

SARA ALEXANDRE DA SILVA 61268 Cuidador de Paciente

SÉRGIO BENEDITO 61026 Cuidador de Paciente

SILVANA TOLEDO 61042 Cuidador de Paciente

SILVIA BOMFIM SILVA 61405 Cuidador de Paciente

SILVIA PAIVA DE CARVALHO PITA 61203 Técnico em Prótese Dentária

SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS 61072 Fonoaudiólogo

SOFHIA CAROLINA DE AZEVEDO MARINHO 61048 Cuidador de Paciente

STEPHANE MELINA DE OLIVEIRA 61321 Cuidador de Paciente

STEPHANY MILIANE 61052 Cuidador de Paciente

SUELI BATISTA DE SOUSA 61059 Técnico em Prótese Dentária

SUELI DA SILVA 61181 Cuidador de Paciente

TATIANE GRECCO DA CONCEIÇÃO 61119 Cuidador de Paciente

THALITA CARLA DA SILVA 61272 Cuidador de Paciente

THAYSE FARIAS ALVES 61404 Cuidador de Paciente

THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 61387 Médico Ginecologista

TIAGO MARINHO RODRIGUES 61389 Médico Psiquiatra

VAGNER VIEIRA DE LIMA 61427 Cuidador de Paciente

VALDECI HONORATO BEZERRA 61275 Médico Psiquiatra

VALDELICE VIEIRA DE LIMA 61429 Cuidador de Paciente

VANESSA DE OLIVEIRA VIEIRA NASCIMENTO 61199 Cuidador de Paciente

VANESSA NASCIMENTO CSIPAK 61287 Cuidador de Paciente

VICENTE PAULO GARCIA DE REZENDE 61431 Médico – Medicina do Trabalho

VINICIUS DE AZEVEDO DOS SANTOS 61252 Médico Psiquiatra

VIRGÍNIA AUGUSTA SOUZA DE OLIVEIRA 61338 Médico Psiquiatra

VIVIAM APARECIDA DA LUZ NOVAES 61127 Cuidador de Paciente

WALLACE CIRILO DE SOUZA SILVA 61342 Cuidador de Paciente

WELLINGTON DE JESUS 61406 Técnico em Prótese Dentária

YANKA CRISTINA ANTONIO 61015 Cuidador de Paciente

YRÍS VIEIRA DA CONCEIÇÃO 61384 Técnico em Prótese Dentária

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CONCORRENTES ÀS VAGAS RESERVADAS 
DEFICIENTES 

NOME INSC. CARGO

TIAGO MARINHO RODRIGUES 61389 Médico Psiquiatra

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL.

Carapicuíba, 1 de dezembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves – Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

MARCO AURELIO DOS SANTOS 
NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

PORTARIA Nº. 2610, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) MARIA LUCIA 
DE MELO SILVA, matrícula 41221, do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado 
(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 
DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2611, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) ANA PAULA 
CARVALHO PASCUTI, matrícula 
50795, do cargo de COZINHEIRA (O), 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 30 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2613 de 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 DETERMINAR 
abertura de Sindicância Apuratória, 
conforme processo nº 36.115/2023.

PORTARIA Nº. 2614, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) SUELY MARIA 
MARTINS, matrícula 11517, do cargo 
de ATENDENTE DE ENFERMAGEM *, 
lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E 
MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 
DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2615, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 EXONERAR 
a pedido, o (a) Senhor (a) LUCIANA 
SANTOS DA SILVA, matrícula 50786, 
do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro 
de pessoal, retroagindo seus efeitos em 
28 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2616, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) 
Senhor (a) HILDAZIA AMANCIA DAS 
NEVES PEREIRA, portador (a) da 
cédula de identidade RG. 17.122.656-2 
e CPF. nº. 123.934.438-43, no cargo 
em comissão de ASSESSOR, referência 
A, de livre provimento em comissão, 
constante da Lei nº 3.612, de 09 de 
outubro de 2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 04 
DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2617, DE 01 
DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR 
o (a) Senhor (a) BRUNO GALDINO 
MACHADO, portador (a) da cédula de 
identidade RG. 48.444.381-1 e CPF. 
nº. 406.341.048-02, no cargo em 

comissão de ASSESSOR, referência 
A, de livre provimento em comissão, 
constante da Lei nº 3.612, de 09 de 
outubro de 2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a 
partir de 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2618, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o 
(a) Senhor (a) SERGIO DAS NEVES 
BATISTA JUNIOR, portador (a) da 
cédula de identidade RG. 49.896.964-2 
e CPF. nº. 411.725.868-02, no cargo 
em comissão de ASSESSOR, referência 
A, de livre provimento em comissão, 
constante da Lei nº 3.612, de 09 de 
outubro de 2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a 
partir de 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2619, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o 
(a) Senhor (a) MONIQUE DE SOUZA 
SANTANA, portador (a) da cédula de 
identidade RG. 44.397.332-5 e CPF. 
nº. 408.072.918-97, no cargo em 
comissão de ASSESSOR, referência 
A, de livre provimento em comissão, 
constante da Lei nº 3.612, de 09 de 
outubro de 2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, 
a partir de 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2620, DE 01 
DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR 
o (a) Senhor (a) ANDRE DE JESUS, 
portador (a) da cédula de identidade RG. 
42.20.104 e CPF. nº. 328.757.688-75, 
no cargo em comissão de ASSESSOR, 
referência A, de livre provimento em 
comissão, constante da Lei nº 3.612, 
de 09 de outubro de 2019, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 
04 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2621, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR o (a) 
Senhor (a) GEOVANA APARECIDA 
DOS SANTOS, portador (a) da cédula de 
identidade RG. 24.486.146-8 e CPF. nº. 
263.275.318-06, no cargo em comissão 
de ASSESSOR, referência A, de livre 
provimento em comissão, constante da 
Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a 
partir de 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2622, DE 01 
DE DEZEMBRO DE 2023 NOMEAR 
o (a) Senhor (a) JOSELIA SOUZA 
RODRIGUES, portador (a) da cédula de 
identidade RG. 26.626.905-4 e CPF. nº. 
189.017.038-07, no cargo em comissão 
de ASSESSOR, referência A, de livre 
provimento em comissão, constante da 
Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a 
partir de 04 DE DEZEMBRO DE 2023.



Diário Oficial Edição nº 547 - Ano 6      Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023

5

PORTARIA Nº 2.609, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como Gestores Técnicos junto à Secretaria de Governo e Relações 

Institucionais / Secretaria de Convênios com Municípios e Entidades Não Governamentais do 
Estado de São Paulo, os seguintes servidores:

I - Tércio Oliveira Monteiro, Arquiteto Urbanista, portador da cédula de identidade RG nº 
23.189.733-9, inscrito no CPF nº 180.062.518-94, inscrito no CAU sob o número A61944-2;

II - Claudia Fumie Nakahara, Arquiteto Urbanista, portadora da cédula de identidade RG nº 
17.547.912-4, inscrita no CPF nº 126.619.408-80, inscrita no CAU sob o número A19514-6;

III – Gustavo Barros Venâncio, Engenheiro, portador da cédula de identidade RG nº 
47.809.108-4, inscrito no CPF nº 330.395.878-54, inscrito no CREA sob o número 5070936989.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no 
site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

PORTARIA Nº 2612 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 
RESOLVE:

I – DESIGNAR, os servidores GERALDO GOMES DOS SANTOS, matrícula 
nº 18.801, REGINA JANAYNA GIANETTI PEDROSA, matrícula nº 44.421 e 
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula nº 42.701, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância para apuração das 
irregularidades apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, nos autos 
do TC14765.989.16-5, referente ao acompanhamento da execução do Contrato nº 
99/2016, celebrado com a empresa Focco Engenharia e Planejamento Ltda.

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Carapicuíba, 01 de dezembro de 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
Prefeito


	_GoBack
	_gjdgxs
	_GoBack
	_GoBack

